Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

_______________                                                                                                  № _________

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Коврова от 18.12.2019 г. № 104 «О бюджете города Коврова на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 25.12.2019 № 120, от 29.01.2020 № 18, от 05.02.2020 № 24)

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ковров, Уставом муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление Главы города от ___________ № ________,  Совет народных депутатов  города Коврова решил:
  1. Внести в решение Совета народных депутатов города Коврова от 18.12.2019 г. № 104 «О бюджете города Коврова на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 25.12.2019 №120, от 29.01.2020 № 18, от 05.02.2020 № 24) следующие   изменения:
1.1. В статье 1:
- в подпункте 1 пункта 1 цифры «3 040 572,1»  заменить цифрами «3 041 914,7»;
- в подпункте 2 пункта 1 цифры «3 040 572,1»  заменить цифрами «3 048 544,1»;
- в подпункте 3 пункта 1 цифру «0» заменить цифрами «6 629,4».
1.2. Пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 89 691,3 тыс. рублей, на 2021-2022 годы в сумме 90 174,4 тыс.рублей ежегодно.».
1.3. В пункте 2 статьи 4 цифры «79 000» заменить цифрами «80 930».
2.  В приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города Коврова на плановый период 2021 и 2022 годов» главного  распорядителя бюджетных средств – управления образования в графе 2021 год:
2.1. В строке  «Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств городского бюджета в рамках основного мероприятия "Федеральный проект "Современная школа"  муниципальной программы «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения»  (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности) цифры «15 540,0» заменить цифрами «15 973,3».
2.2. В строке  «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) информационно-методического центра в рамках иных непрограммных расходов органов исполнительной власти (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» цифры «3 175,0» заменить цифрами «2 741,7».
3. В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Коврова на плановый период 2021 и 2022 годов» раздела 0700 «Образование» в графе 2021 год:
3.1. В строке «Общее образование»  цифры «995 226,1» заменить цифрами «995 659,4».
3.2. В строке «Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств городского бюджета в рамках основного мероприятия "Федеральный проект "Современная школа"  муниципальной программы «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения»  (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности) цифры «15 540,0» заменить цифрами «15 973,3».
3.3. В строке «Другие вопросы в области образования» цифры «95 551,0» заменить цифрами «95 117,7».
3.4. В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) информационно-методического центра в рамках иных непрограммных расходов органов исполнительной власти (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» цифры «3 175,0» заменить цифрами «2 741,7».
4. В приложении 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Коврова на плановый период 2021 и 2022  годов» в графе 2021 год:
4.1. В строках «Муниципальная программа «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения», «Основное мероприятие «Федеральный проект «Современная школа»» цифры «319 032,8» заменить цифрами «319 466,1».
4.2. В строке «Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств городского бюджета  (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности)» цифры  «15 540,0» заменить цифрами «15 973,3».
4.3. В строке «Иные непрограммные расходы органов исполнительной власти» цифры «246 786,7» заменить цифрами «246 353,4».
4.4. В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) информационно-методического центра (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» цифры «3 175,0» заменить цифрами «2 741,7».
4. Приложения    3, 7, 9, 11, 15  к решению Совета народных депутатов города Коврова от 18.12.2019 г. № 104 «О бюджете города Коврова на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  изложить в новой редакции согласно приложениям  1-5 к настоящему решению.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета  народных
 депутатов города Коврова

_________________ А.В. Зотов

	Глава города Коврова

_________________ Ю.А.Морозов